
Kritinio mąstymo užduotys

1

Senojo Testamento pranašai

1. Užduotis. Minčių žemėlapis.

Biblijos pranašas

	Pavaizduok minčių žemėlapyje Biblijos pranašą. 

	Savo mintis pristatyk klasėje ir paaiškink, koks pranašų vaidmuo Dievo tautos isto-
rijoje.

Minčių žemėlapis – puikus sudėtingos problemos nagrinėjimo būdas nusakant reikšminį 
žodį ir randant kiek galima daugiau tiesiogiai susijusių vaizdinių sąsajų. Šis būdas padeda 
susisteminti turimas ir kurti naujas mintis.

Rekomenduojamos minčių žemėlapio kūrimo gairės (pagal Tonį Buzaną):

	Pradėk nuo vidurio ir užrašyk temą. (Biblijos pranašas) 

	Iš mokymosi objektų išrink reikšminius žodžius ir užrašyk juos didžiosiomis arba mažo-
siomis raidėmis. 

	Stenkis sudėtingą temą išskaidyti į dalis, kad viskas būtų aišku, pavaizduok jas atskirai 
(pvz., taikyk vertybių hierarchiją, dėstyk pagal prioritetus arba vartok pagrindinius veiklos 
šakų pavadinimus, pvz., pašaukimas, veikla, mokymas).



2

Kritinio mąstymo užduotys

 
Minčių 

žemėlapis



3

Kritinio mąstymo užduotys



4

Kritinio mąstymo užduotys



5

Kritinio mąstymo užduotys

2. Užduotis. Palyginimas.

Tikri ir netikri pranašai 

Išvardyk tikro Biblijos pranašo savybes ir nurodyk netikro pranašo požymius. Apiben-
drink ir parašyk išvadą, kaip Dievo tauta atskirdavo tikrą pranašą nuo netikro.

Tikro Biblijos pranašo savybės

1.

2.

3.

4.

5.



6

Kritinio mąstymo užduotys

Netikro pranašo požymiai

1.

2.

3.

4.

5.



7

Kritinio mąstymo užduotys

Išvada



Kaip yra? Problemos:

Kodėl taip yra? Priežastis ir pasekmė:

Kaip turi būti? Santykių modeliai / etiniai principai:

Ką daryti, kad būtų geriau? Problemų sprendimo būdai:

Kaip yra mūsų visuomenėje? Šių dienų socialinio neteisingumo pavyzdžiai:

8

Kritinio mąstymo užduotys

3. Užduotis. „Vaizdingas esė rašymas“.

	Perskaityk Michėjo knygos ištrauką (Mch 2, 1–2), išskirk pranašo nurodytas proble-
mas, pamąstyk ir išvardyk šių problemų atsiradimo priežastis ir pasekmes. 

	Pagalvok ir įrašyk, kokiais etiniais moraliniais principais vadovaujantis visuomenėje 
būtų galima užkirsti kelią šių problemų atsiradimui. 

	Paanalizuok ir pasiūlyk problemų sprendimo būdus. Apibendrink ir įvardyk šių die-
nų socialinio neteisingumo problemas ir parašyk pavyzdžių.

Vargas žadantiems daryti nedorus darbus ir sumanantiems pikta savo guoliuose!
Rytui prašvitus, jau jie tai vykdo, nes jėga jų rankose.

Jie užsigeidžia dirvų ir pasigrobia, užsimano namų ir atima;
išguja savininką iš jo namų ir žmones iš jų paveldo. (Mch 2, 1–2)


	Text587: 
	Text627: 
	Text628: 
	Text629: 
	Text630: 
	Text631: 
	Text632: 
	Text633: 
	Text634: 
	Text635: 
	Text636: 
	Text637: 
	Text638: 
	Text639: 
	Text640: 
	Text641: 
	Text642: 
	Text643: 
	Text644: 
	Text645: 
	Text646: 
	Text647: 
	Text648: 
	Text649: 
	Text650: 
	Text651: 
	Text652: 
	Text653: 
	Text654: 
	Text655: 
	Text656: 
	Text657: 
	Text658: 
	Text659: 
	Text660: 
	Text661: 
	Text662: 
	Text663: 
	Text664: 
	Text665: 
	Text666: 
	Text667: 
	Text668: 
	Text669: 
	Text670: 
	Text671: 
	Text672: 
	Text673: 
	Text674: 
	Text675: 
	Text676: 
	Text677: 
	Text678: 
	Text679: 
	Text680: 
	Text681: 
	Text682: 
	Text683: 
	Text684: 
	Text685: 
	Text686: 
	Text687: 
	Text688: 
	Text689: 


